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Шановний виборець!  
 
З сезоном виборів у спеціальних округах/районах! Використовуючи цю 
брошуру виборця каунті Clackamas і ваш офіційний бюлетень, ми сподіваємося, 
що ви матимете інструменти, необхідні для успішного голосування, і повернете 
ваш бюлетень до 20:00 дня виборів 16 травня 2023 року. 
 
Ви можете помітити, що ваш зовнішній конверт для бюлютеня оновлено з 
використанням сучасного логотипу та кольорів каунті Clackamas. Ви також 
побачите, що дата виборів тепер надрукована на лицьовій стороні кожного 
конверта. 
 
Це вибори в каунті, і кожен виборець, який має право голосу, отримає бюлетень. 
Якщо ви ще не зареєструвалися для голосування, ви можете зробити це на 
вебсайті www.oregonvotes.gov або заповнивши паперову реєстраційну картку 
виборця штату Oregon. Кінцевий термін реєстрації — вівторок, 25 квітня 25 
року. Виборча комісія каунті Clackamas (Clackamas County Elections) почне 
розсилати бюлетені виборцям наступного дня, 26 квітня. 
 
Ці вибори включають конкурси на посади в місцевих шкільних радах, громадських 
коледжах, освітніх округах, районах пожежної охорони, водогосподарських 
районах та інших спеціальних округах/районах. У вашому бюлетені також може 
бути один або кілька питань. Місце вашого проживання визначає, які 
округи/райони, питання та конкурси будуть у вашому бюлетені. Не всі конкурси чи 
питання в брошурі виборця будуть у вашому бюлютені, і не всі кандидати подали 
необов'язкову заяву. Заяви кандидатів друкуються, як вони подані; не вноситься 
жодних виправлень до правопису чи граматики; каунті не перевіряє точність 
інформації. 
 
Якщо вам потрібна допомога в реєстрації для голосування, голосуванні або 
розумінні виборчих процесів; ми раді вам допомогти! Зателефонуйте нам за 
номером 503-655-8510 або надішліть електронний лист за адресою 
elections@clackamas.us. Виборча комісія каунті Clackamas (Clackamas County 
Elections Division) працює з понеділка по четвер з 08:30 до 17:00 та у п'ятницю з 
08:30 до 15:00. У день виборів, у вівторок, 16 травня 2023 року, офіс 
працюватиме з 07:00 до 20:00. Додаткову інформацію можна отримати на 
вебсайті www.clackamas.us /elections/may-16-2023-special-district-election. 
 
Поверніть бюлетень, яким ви проголосували, до офіційної скриньки для збору 
бюлетенів або поштою (з дійсним поштовим штемпелем) до 20:00 дня виборів 16 
травня 2023 року. Марка не потрібна! Є 25 офіційних скриньок для збору 
бюлетенів, відкритих цілодобово по всьому каунті. Переглянути повний список 

http://www.oregonvotes.gov/
mailto:elections@clackamas.us
http://www.clackamas.us/elections/may-16-2023-special-district-election
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можна подивитися онлайн на вебсторінці www.clackamas.us/elections/official-ballot-
drop-sites. 

Для мене велика честь служити виборцям каунті Clackamas як обраний вами 
начальник канцелярії каунті. Дякую за використання свого права та обов'язку 
голосувати.  Дякую за участь у місцевій демократії. 

З повагою, 

Catherine McMullen 
Начальник канцелярії каунті Clackamas 

http://www.clackamas.us/elections/official-ballot-drop-sites
http://www.clackamas.us/elections/official-ballot-drop-sites
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Реєстрація виборців 
 
Щоб проголосувати в штаті Oregon, ви повинні бути зареєстровані в каунті проживання. 
 
Щоб зареєструватися, ви повинні бути: 
 

● громадянином США 
● жителем штату Oregon 
● 16 років або старше* 

 
*Ви не отримаєте виборчий бюлетень для голосування до виборів у день/після вашого 
18-річчя. Щоб отримати право голосувати, ви повинні зареєструватися до кінцевого 
терміну реєстрації. 
 
Як зареєструватися 
 

1. Онлайн на вебсайті oregonvotes.gov 
2. Надішліть/доставте реєстраційну форму на адресу: 

Виборча комісія каунті Clackamas (Clackamas County Elections) 
1710 Red Soils Court, Suite 100 
Oregon City, OR 97045 
 
Реєстраційні форми доступні: 

-онлайн на вебсайті oregonvotes.gov 
-у будь-якій виборчій комісії каунті 
-у поштових відділеннях 
-у бібліотеках 
-у пунктах DMV 

 
Нові реєстрації мають мати поштові штемпелі за 21 день до дня виборів. 
 
Ви повинні оновити свою реєстрацію, якщо: 

1. ваше місце проживання або поштова адреса змінюється 
2. ваше ім'я змінюється 
3. ви бажаєте змінити свою партійну приналежність 
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Поради щодо голосування 
 
 
Місцеві вибори мають значення! 
 
Переконайтесь, що ваш голос буде почуто, проголосувавши на виборах у спеціальних 
округах 16 травня 2023 року. 
 
Заплануйте голосування. 
 

• Чи знаєте ви, де отримати бюлетень? Чи актуальна ваша реєстрація? 
• Коли ви будете голосувати? Бюлетені надсилаються виборцям 26 квітня і 

мають бути поданими у день виборів, 16 травня 2023 року, до 20:00. 
• Як повернуть бюлетень? 

Поштою - Має мати поштовий штемпель до дня виборів. Марка не 
вимагається. 

Через офіційну скриньку для збору бюлетенів - Має бути опущений до 
20:00 у день виборів. 

 
 
Не забудьте підписати! 
 
Ваш бюлетень не може бути підрахований, якщо ви не підписали конверт для 
повернення. 
 
Кожен підпис звіряється із зареєстрованим підписом, що зберігається в архіві, і підпис 
має збігатися, щоб бюлетень був перевірений і підрахований. 
 
 
Запитання? 
 
Звертайтеся до Виборчої комісії каунті Clackamas (Clackamas County Elections) за 
телефоном 503.655.8510 або за адресою elections@clackamas.us 
 

mailto:elections@clackamas.us
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Інструкція з голосування 
 
 
1. Проголосуйте офіційним бюлетенем 
Знайдіть кандидата або відповідь на питання («так» або «ні») за вашим вибором для 
кожного конкурсу. Щоб проголосувати, повністю затемніть овал ліворуч за вашим 
вибором чорним або синім чорнилом. 
 
Пам'ятайте: Якщо ви проголосуєте за більшу кількість кандидатів, ніж дозволено на 
посаду, або якщо ви проголосуєте і «так», і «ні» по певному питанню, це називається 
переголосуванням, і ваш голос за кандидата чи питання не буде підраховано. 
 
Ви не зобов'язані голосувати по всім питанням. Ваш бюлетень все одно буде 
підраховано як поданий, і ваші голоси в інших опитуваннях будуть підраховані. 
 
Якщо ви зробили помилку 
Не спишіть рвати свій бюлетень. Це можна виправити! 
Зробіть свій вибір очевидним, щоб посадовці виборчих органів могли його правильно 
підрахувати. Перегляньте приклади прийнятних виправлень. 
 

 Так Так 
 Ні Цей Ні 

 Так Так 

 Ні Ні цей Ні 
 
 
 
2. Перевірте офіційний бюлетень 
Переконайтеся, що ви правильно позначили свій вибір для кожного конкурсу. У вашому 
офіційному бюлетені конкурси можуть бути надруковані з обох сторін. Не забудьте 
переглянути обидві сторони! 
 
Якщо ви втратите бюлетень або він будь-яким чином зіпсований, зверніться до Виборчої 
комісії каунті Clackamas (Clackamas County Elections Division) за телефоном 503.655.8510 
і вимагайте заміни бюлетеня. 
 
3. Поверніть офіційний бюлетень 
Помістіть офіційний бюлетень, який був проголосований, у конверт і підпишіть заяву 
виборця. Якщо ви забудете таємний чохол, це не проблема. Працівники виборчих 
органів збережуть конфіденційність вашого бюлетеня. 
 
Пам'ятайте: Прочитайте та підпишіть заяву виборця на конверті для повернення 

бюлетеня. Ваш бюлетень не може бути підрахований, якщо конверт 
для повернення бюлетеня не підписаний. 
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Поштою: Марки більше не вимагаються, щоб надіслати поштою конверт для 

повернення бюлетеня. Будь ласка, надішліть його якнайшвидше; він має мати 
поштовий штемпель до вівторка, 16 травня 2023 року Бюлетені з 
поштовим штемпелем до кінцевого терміну мають бути отримані Виборчою 
комісією каунті Clackamas (Clackamas County Elections) протягом 7 днів після 
виборів. 

 
Особисто: Доставте підписаний і запечатаний конверт для повернення бюлетеня до 

будь-якого місцезнаходження офіційних скриньок для збору бюлетенів не 
пізніше 20:00 у вівторок, 16 травня 2023 року. 

 
 
 

Допомога виборцям 
Ми можемо допомогти! 
 
 
Виборці з інвалідністю 
 
Вам потрібна допомога з реєстрацією для голосування чи голосуванням? Служби 
підтримки та інструменти доступні для забезпечення доступу до голосування для всіх. 
 
Допомога з усним перекладом 
 
Вам потрібна допомога з голосуванням не англійською мовою? 
Надаються послуги усного перекладу. 
 
 
Зверніться до нас за телефоном 503-655-8510 або або за адресою 
elections@clackamas.us, якщо вам потрібна допомога як виборцю. 
 

mailto:elections@clackamas.us
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Місцезнаходження офіційних скриньок для збору 
бюлетенів 

 
Бюлетені можна надіслати поштою з дійсним поштовим штемпелем або повернути в 
офіційну скриньку для збору бюлетенів до 20:00 у день виборів 16 травня 2023 року. 
Поштова оплата не потрібна. Зареєстровані виборці, які не отримали бюлетень до 4 
травня, повинні зв'язатися з Виборчою комісією каунті Clackamas (Clackamas County 
Elections), щоб отримати заміну. 
 
Офіційні скриньки для збору бюлетенів, працює 24/7 до 20:00 у день виборів 16 травня 
2023 року, перераховані нижче. Ті, які позначені зірочкою, мають під'їзд на машині. 
 
Boring 

• Банк каунті Clackamas (Clackamas County Bank)*, 28500 SE Highway 212 
 
Canby 

● Сивик Билдинг Canby (Canby Civic Building), 222 NE 2nd Ave. 
● Canby – Арнесон Гарден (Arneson Garden)*, 249 S Sequoia Parkway 

 
Colton 

● ColtonTel*, 20983 S Hwy 211 
 
Damascus 

● Дамаскус Сквер (Damascus Square)*, 19830-20000 SE Hwy 212 
 
Estacada 

● Будівля міської адміністрації Estacada (Estacada City Hall), 475 SE Main St. 
● Публічна бібліотека Estacada (Estacada Public Library)*, 825 NW Wade St. 

 
Gladstone 

● Gladstone Civic Center, 18505 Portland Ave. 
 
Happy Valley 

● Будівля міської адміністрації Happy Valley (Happy Valley City Hall)*, 16000 SE Misty 
Dr. 
● Happy Valley Library, 13793 SE Sieben Park Way 

 
Lake Oswego 

● Будівля міської адміністрації Lake Oswego (Lake Oswego City Hall)*, 380 A Ave. 
● Lake Oswego – Westlake Park*, 14165 Bunick Dr. 

 
Milwaukie / Oak Lodge 

● Громадський коледж Clackamas (Clackamas Community College) – Хармоні Кампус 
(Harmony Campus), 7738 SE Harmony Road 
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● Будівля міської адміністрації Milwaukie (Milwaukie City Hall), 10722 SE Main St. 
● Будівля громадської безпеки Milwaukie (Milwaukie Public Safety Building), 3200 SE 
Harrison St. 
● Публічна бібліотека Oak Lodge (Oak Lodge Library), 16201 SE McLoughlin Blvd. 

 
Molalla 

● Публічна бібліотека Molalla (Molalla Public Library)*, 201 E 5th St. 
 
Oregon City 

● Clackamas County Elections (Виборча комісія каунті Clackamas) / Офіс начальника 
канцелярії каунті (Clackamas County Clerk’s Office)*, 1710 Red Soils Court 
● Oregon City – Будівля міської адміністрації (City Hall)*, 625 Center St. 

 
Sandy 

● Будівля міської адміністрації Sandy (Sandy City Hall), 39250 Pioneer Blvd. 
● Публічна бібліотека Sandy (Sandy Public Library)*, 38980 Proctor Blvd. 

 
Welches 

● Публічна бібліотека Hoodland (Hoodland Public Library), 24525 E Welches Road 
 
West Linn 

● Будівля міської адміністрації West Linn (West Linn City Hall), 22500 Salamo Road 
● Публічна бібліотека West Linn (West Linn Public Library), 1595 Burns St. 

 
Wilsonville 

● Будівля міської адміністрації Wilsonville (Wilsonville City Hall)*, 29799 Town Center 
Loop E 

 
Докладнішу інформацію про вибори можна знайти на вебсторінці каунті, 
присвяченій виборам у спеціальних округах 16 травня 2023 року, за адресою 
www.bit.ly/ClackCoMay2023Election.  
 

http://www.bit.ly/ClackCoMay2023Election
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Поширені запитання 
 
ЩО РОБИТИ, ЯКЩО Я НЕ ОТРИМАВ(-ЛА) БЮЛЕТЕНЬ? 
Якщо ви не отримаєте бюлетень до 4 травня, зателефонуйте до Виборчої комісії 
(Elections Division) за номером 503.655.8510. 
 
ЩО РОБИТИ, ЯКЩО МЕНІ ПОТРІБНА ДОПОМОГА З ГОЛОСУВАННЯМ? 
Виборці з інвалідністю або ті, хто потребує допомоги при голосуванні не англійською 
мовою, можуть звернутися до нашого офісу для отримання допомоги виборцям або 
послуг усного перекладу. Щоб отримати подальші інструкції, зателефонуйте до Виборчої 
комісії каунті Clackamas (Clackamas County Elections) за номером 503-655-8510. Ви також 
можете надіслати нам електронний лист на адресу elections@clackamas.us. 
 
ЩО РОБИТИ, ЯКЩО Я ЗРОБЛЮ ПОМИЛКУ В БЮЛЕТЕНІ? 
Ви можете просто закреслити те, що вам не подобається, написати «не це» і обвести те, 
за що ви б хотіли проголосувати. Можна переглянути приклади таємного чохла, який 
додається до бюлетеня. 
 
ЩО РОБИТИ, ЯКЩО Я ПЕРЕДУМАЮ ПІСЛЯ ПОВЕРНЕННЯ БЮЛЕТЕНЯ? 
Щойно ви опустите свій бюлетень у поштову скриньку або у місцезнаходженні офіційних 
скриньок для збору бюлетенів, ваш бюлетень вважається проголосованим. Видача 
нового бюлетеня неможлива. 
 
ЧИ МІЙ БЮЛЕТЕНЬ МАЄ БУТИ ПОВЕРНЕНИЙ ПОШТОЮ? 
Ні. Бюлетень, яким ви проголосували, можна опустити  у будь-якому місцезнаходженні 
офіційних скриньок для збору бюлетенів у штаті. Місцезнаходження офіційних скриньок 
для збору бюлетенів в каунті Clackamas перераховані у розділі «Місцезнаходження 
скриньок для збору бюлетенів». 
 
ЧИ ПОТРІБНО МЕНІ ПРИКІПЛЯТИ МАРКУ, ЩОБ НАДІСЛАТИ МІЙ КОНВЕРТ ДЛЯ 
БЮЛЕТЕНЯ? 
Ні. Щоб повернути бюлетень до Виборчої комісії каунті Clackamas (Clackamas County 
Elections), марки НЕ вимагаються. 
 
КОЛИ МІЙ БЮЛЕТЕНЬ МАЄ БУТИ ПОВЕРНУТИЙ? 
Він має мати поштовий штемпель до дня виборів, вівторка, 16 травня 2023 року. Марка 
не вимагається! Або ви можете опустити бюлетень в будь-яку офіційну скриньку для 
збору бюлетенів в штаті Oregon до 20:00 у день виборів 16 травня 2023 року. 
 
ЩО РОБИТИ, ЯКЩО Я ЗАПЕЧАТАЮ КОНВЕРТ ДЛЯ ПОВЕРНЕННЯ БЮЛЮТЕНЯ І 
ЗРОЗУМІЮ, ЩО ЗАБУВ(-ЛА) ТАЄМНИЙ ЧОХОЛ? 
Забули необов'язковий таємний чохол? Розслабтеся! Працівники виборчих органів 
збережуть конфіденційність вашого бюлетеня, якщо ви забудете необов'язковий таємний 
чохол, і ваш бюлетень все одно буде підраховано. 
 

mailto:elections@clackamas.us
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ЯКИЙ ГРАФІК РОБОТИ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ (ELECTIONS DIVISION) У ДЕНЬ ВИБОРІВ? 
У день виборів Виборча комісія каунті Clackamas (Clackamas County Elections Division) 
відкривається о 07:00 та закривається о 20:00. 
 
 

Приєднуйтесь до нашої команди! 
 
Тимчасові працівники виборчих органів є довіреними членами громади, які відіграють 
важливу роль у виборах і демократії. 
 
Уся виборча робота базується на команді, коли працівники різної політичної 
приналежності працюють разом, щоб забезпечити чесність і неупередженість. 
 
Виборчої комісії каунті Clackamas (Clackamas County Elections) потрібна допомога під час 
кожного виборчого циклу. 
Відкриті вакансії: 
 
Водій на маршруті зі збирання бюлетенів - 

Працює в команді з двох осіб, яка забирає бюлетені з офіційних скриньок для збору 
бюлетенів. 

 
Працівник, який зачиняє скриньки для збору бюлетенів - 

Працює в команді з двох осіб, яка закриває та забезпечує захист офіційних скриньок 
для збору бюлетенів о 20:00 в ніч виборів. 

 
Працівник Ради з проведення виборів - 

Працює в команді з двох-чотирьох осіб, яка перевіряє та підготовлює бюлетені для 
підрахунку. 
14,75 – 16,74 доларів/година плюс пробіг для водіїв. 

 
Зацікавлені? Звертайтеся до Виборчої комісії каунті Clackamas 
(Clackamas County Elections) у Oregon City. 
 
Додаткова інформація на вебсайті: 
www.clackamas.us/elections/temporary-workers 
 

http://www.clackamas.us/elections/temporary-workers
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Зробили помилку? 
Не спишіть рвати свій бюлетень. Це можна виправити! 
Будь ласка, НЕ використовуйте коригувальну стрічку або канцелярський коректор. 
Зробіть свій вибір очевидним, щоб посадовці виборчих органів могли його правильно 
підрахувати. 
 

 Так Так 
 Ні Цей Ні 

 Так Так 
 Ні Ні цей Ні 

 
Щоб отримати додаткову допомогу, зателефонуйте до нашого офісу за номером 
503.655.8510. 
 
Забули необов'язковий таємний чохол? 
Розслабтеся! Працівники виборчих органів збережуть конфіденційність вашого 
бюлетеня, якщо ви забудете необов'язковий таємний чохол, і ваш бюлетень все одно 
буде підраховано. 
 
 
 
Поштові штемпелі враховуються! Марка не потрібна! 
Ваш бюлетень може бути прийнято, якщо надісланий конверт для голосування: 
 

• Підписаний 
• Має поштовий штемпель у день виборів або до нього 
• Отриманий виборчою комісією каунті протягом 7 днів після виборів 

 
Бюлетені можна опустити до місцевих скриньок для збору бюлетенів до 20:00 у день 
виборів. Переконайтеся, що вони заповнені та підписані. (Місцезнаходження вказані в 
розділі «Місцезнаходження скриньок для збору бюлетенів») 
 
 
Повернення бюлетеня 
до 16 травня 2023 року о 20:00 
 
Пошта: Марки НЕ вимагаються! Для підрахунку бюлетені мають мати поштовий 
штемпель до дня виборів і отримані Виборчою комісією каунті Clackamas (Clackamas 
County Elections) протягом 7 днів після дня виборів. 
 
 
Місцезнаходження скриньок для збору бюлетенів: Цілодобові офіційні скриньки для 
збору бюлетенів на відкритому повітрі для зручного та безпечного опускання бюлетенів. 
Доступні з 26 квітня до дня виборів 16 травня 2023 року о 20:00. 
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Перелік офіційних скриньок для збору бюлетенів наведено в цій брошурі. 
 
Бюлетень, яким ви проголосували, можна опустити в будь-якій 
офіційній скриньці для збору бюлетенів у штаті. 
 

Локатор секретаря штату з пошуку офіційних скриньок для збору бюлетенів: 
www.oregonvotes.gov/dropbox 
 
З будь-якими питаннями звертайтеся в наш офіс. Виборча комісія каунті Clackamas 
(Clackamas County Elections) 
503-655-8510 
 
 

Перейдіть до джерела! 
 
 
Знайдіть точну та надійну інформацію про вибори у Виборчій комісії каунті Clackamas 
(Clackamas County Elections) 
 
Відвідайте вебсайт www.clackamas.us/elections, щоб отримати: 
 

● Інформацію виборця 
● Місцезнаходження офіційних скриньок для збору бюлетенів 
● Допомогу виборцям 
● Результати/підсумки виборів 
● Інші дані про вибори 

 
 
 

Подовжений графік роботи 
Для вашої зручності часи роботи Виборчої комісії каунті Clackamas (Clackamas County 
Elections) будуть подовжені. 
 
Кінцевий термін реєстрації виборців 
25 квітня 2023 року 
08:30 – 19:00 
 
День виборів 
16 травня 2023 року 
07:00 – 20:00 
 
 

http://www.oregonvotes.gov/dropbox
http://www.clackamas.us/elections
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Питання 3-591 – Сільський район пожежної охорони 
№73 Molalla (Molalla Rural Fire Protection District #73) 
 
 
Заголовок 
 
Поновлення місцевого додаткового збору для підтримки пожежної охорони, екстреної 
медичної допомоги 
 
Запитання 
 
Чи має MRFPD підтримувати служби пожежної охорони і екстреної медичної допомоги, 
стягуючи 0,76 долара за 1 000,00 доларів оціночної вартості протягом п'яти років, 
починаючи з 2023–2024 років? Це питання поновлює поточні місцеві додаткові податки. 
 
Короткий зміст 
 
Сільський район пожежної охорони №73 Molalla (Molalla Rural Fire Protection District #73) 
надає пожежну охорону, екстрену медичну допомогу та швидку допомогу жителям міст 
Molalla, Mulino та прилеглих районів. Діяльність фінансується за рахунок податкової бази 
з податку на майно та місцевого додаткового збору. 
 
У разі ухвалення поновлення цього збору дозволить району зберегти 
фельдшерів/пожежників, які фінансуються за рахунок поточного збору. Кошти збору: 
 

• Допоможуть зберегти поточну здатність району обробляти кілька екстрених 
викликів одночасно, не чекаючи підтримки з сусідніх районів. 

• Допоможуть забезпечити наявність другої бригади швидкої допомоги, коли одна 
бригада вже бере участь у транспортуванні пацієнта до місцевої лікарні, поїздка 
може тривати 2 години або більше. 

• Дозволять утримувати 7 фельдшерів/пожежників із вдосконаленими навичками 
порятунку життя, які надають пацієнтам рівень допомоги, наближений до 
відділення невідкладної допомоги. 

 
Збір буде поновлено за тією ж ставкою, що й поточний збір: 0,76 долара за 1 000,00 
доларів оціночної вартості. 
 
Для будинку з оціночною вартістю (не ринковою вартістю) 214 000 доларів, приблизно в 
середньому для житлової нерухомості в районі, вартість становитиме близько 163 
доларів на рік. 
 
У разі поновлення запропонована ставка (9,6 цента за оціночну вартість 1 000 доларів) 
підвищиться до 1 464 321 доларів у 2023–2024 роках, 1 515 572 доларів у 2024–2025 
роках, 1 568 617 доларів у 2025–2026 роках, 1 623 518 доларів у 2026–2027 роках і 1 680 
342 доларів у 2027–2028 роках. 
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Орієнтовні податкові витрати для цього питання є ТІЛЬКИ ОРІЄНТОВНИМИ, що 
ґрунтуються на найкращій інформації, доступній від оцінювача каунті на момент оцінки, і 
можуть відображати вплив знижок на дострокову оплату, коефіцієнт стиснення та 
повернення. 
 
Пояснювальна записка 
 
Сільський район пожежної охорони №73 Molalla (Molalla Rural Fire Protection District #73) 
домагається схвалення поновлення місцевого додаткового збору в розмірі 0,76 долара 
за 1 000 доларів оціночної вартості, за тією ж ставкою, що й поточний збір. 
 
Які послуги надає Район пожежної охорони Molalla (Molalla Fire)? 
 
Район пожежної охорони Molalla (Molalla Fire) є першою службою реагування на екстрені 
медичні ситуації та пожежі в зоні обслуговування. Він також відповідає за 
транспортування швидкої допомоги. Також надаються послуги з профілактики пожеж, 
розслідування пожеж, освіти населення та рятувальні послуги. 
 
Кого обслуговує район? 
 
Район пожежної охорони Molalla (Molalla Fire) обслуговує жителів території площею 
приблизно 101 квадратну милю, яка включає міста Molalla та Mulino. Територія служби 
швидкої допомоги є більшою — приблизно 350 квадратних миль, яка охоплює сусідні 
пожежні райони та незахищену незаселену територію. 
 
Яким чином район фінансується? 
 
Операції району пожежної охорони Molalla (Molalla Fire) фінансуються за рахунок 
податкової бази податку на нерухомість та місцевого додаткового збору, востаннє 
схваленого виборцями у 2018 році. У 2014 році виборці також схвалили питання випуску 
облігацій на оновлення об'єктів та обладнання району. За потреби район пожежної 
охорони Molalla (Molalla Fire) також подає заявки на отримання федеральних грантів. 
 
 
Як будуть використані кошти від поновленого збору? 
 
Поновлений збір продовжить фінансувати 7 із 15 фельдшерів/пожежників району, 
підтримуючи ефективне реагування на екстрені медичні ситуації та пожежі на 
будівельних і природних територіях, зокрема: 
 
► Допоможе зберегти здатність обробляти кілька екстрених викликів. Кошти збору 

допоможуть зберегти поточну здатність Району пожежної охорони Molalla (Molalla 
Fire) обробляти кілька екстрених викликів одночасно без необхідності чекати 
більше 15 хвилин на підтримку з найближчих районів пожежної охорони. Наразі 
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близько 46% викликів служби відбувається, коли бригада вже виїхала на іншу 
екстрену ситуацію. 

► Допоможе транспортувати пацієнтів до місцевих лікарень. Район пожежної 
охорони Molalla (Molalla Fire) відповідає за транспортування пацієнтів до місцевих 
лікарень, подорож може тривати від 2 до 3 годин. Кошти збору допоможуть 
забезпечити наявність другої бригади швидкої допомоги, коли одна бригада вже 
зайнята у транспортуванні пацієнта. 

► Допоможе підтримувати рівень допомоги, наближений до відділення невідкладної 
допомоги. Бригади екстреної медичної допомоги Району пожежної охорони Molalla 
(Molalla Fire) включають фельдшерів із удосконаленими навичками порятунку 
життя, здатних надавати пацієнтам рівень допомоги, наближений до відділення 
невідкладної допомоги. Кошти збору будуть використані для утримання 7 
фельдшерів/пожежників з такими навичками. 

 
Яка вартість для платників податку на майно? 
 
Ставка збору залишиться такою ж, як і поточна — 76 центів за тисячу доларів оціночної 
вартості (не ринкової). Для будинку з оціночною вартістю 214 000 доларів, приблизно в 
середньому для житлової нерухомості в районі, вартість становитиме близько 163 
доларів на рік або 14 доларів на місяць. 
 
Що станеться, якщо збір не буде схвалено? 
 
Якщо збір не буде схвалено, реагування на багато викликів медичної допомоги та у разі 
пожежі призведе до затримки реагування та затримки у наданні транспортних 
можливостей. Як наслідок, Район пожежної охорони Molalla (Molalla Fire) збільшить свою 
залежність від підтримки з боку сусідніх районів пожежної охорони, коли є кілька викликів 
служби одночасно. Це пов'язано з тим, що після закінчення терміну дії поточного збору 
потрібно буде звільнити 7 фельдшерів/пожежників із 15 загалом у районі. 
 
Потрібна додаткова інформація? 
 
Відвідайте вебсайт району за адресою www.molallafire.org. 
 
 
Надіслано: Вінс Стаффорд, керівник пожежної охорони 
 

https://molallafire.org/
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Питання 3-592 – Шкільний округ Lake Oswego (Lake 
Oswego School District) 
Спрямовано жителям Радою округу 
 
 
Заголовок 
 
Поновлення місцевого додаткового збору для збереження посад вчителів, 
навчальних програм 
 
Запитання 
 
Чи має округ зберегти розміри класів, програми, викладачів; збір 1,64 долара за 
оціночну вартість 1 000 долара за діяльність протягом п'яти років, починаючи з 
2024–2025 років. Це питання поновлює поточні місцеві додаткові податки. 
 
Короткий зміст 
 
У Шкільному окрузі Lake Oswego (Lake Oswego School District) виборці схвалили 
поточний місцевий збір у 2019 році. Операційний збір фінансує одну третину всіх 
посад вчителів у окрузі. Збір був схвалений виборцями Шкільного округу Lake 
Oswego (Lake Oswego School District) з моменту введення в 2000 році. 
 
Це питання поновлює збір на поточній ставці і не підвищить ставки податку на 
нерухомість. 
 
Ресурси збору збережуть і продовжуватимуть фінансувати: 
 
• Посади викладачів для збереження розміру класів та не змішання різних класів 
• Навчальний час із збереженням поточної кількості навчальних днів 
• Факультативні програми, такі як музика, мистецтво, техніка та технології 
• Підтримка психічного здоров'я для благополуччя учнів 
 
До коштів будуть застосовані заходи підзвітності, зокрема щорічні аудити та 
нагляд з боку шкільної ради. 
 
У разі схвалення це питання продовжить дію поточного місцевого додаткового 
збору у розмірі 1,64 долара за 1 000 доларів оціночної вартості та, за оцінками, 
залучить приблизно 16 000 000 доларів у 2024–2025 роках, 16 500 000 доларів у 
2025–2026 роках, 17 000 000 доларів у 2026–2027 роках, 17 500 000 доларів у 
2027–2028 роках, 18 000 000 доларів у 2028–2029 роках, а загалом 85 000 000 
доларів протягом п'яти років. 
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Пояснювальна записка 
 
Як поновлення, схвалення цього збору захистить розміри класів, посади 
викладачів, навчальні дні та факультативні програми в Шкільному окрузі Lake 
Oswego (Lake Oswego School District) без збільшення поточних ставок податку на 
нерухомість. Цей збір буде поновлюватися за тією ж ставкою, що й п'ятирічний 
місцевий додатковий збір на роботу місцевих шкіл, схвалений виборцями в травні 
2019 року, який закінчується 30 червня 2024 року. Поновлення збору й надалі 
забезпечуватиме Шкільному округу Lake Oswego (Lake Oswego School District) 
приблизно 15% його річного загального операційного бюджету, фінансуючи 
еквівалент однієї третини всіх посад вчителів у окрузі. 
 
Поновлення збору Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School) 
Питання 5 (Measure 5) докорінно змінило фінансування державних шкіл штату 
Oregon у 1990 році, зрештою скоротивши операційний бюджет Шкільного округу 
Lake Oswego (Lake Oswego School District) більш ніж на 30%. У 1999 році закон 
штату надав окремим громадам можливість доповнювати державне фінансування 
своїх місцевих шкіл. Виборці Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School 
District) вперше схвалили місцевий збір у 2000 році, що дозволило округу 
повернути деякі освітні можливості, які раніше були ліквідовані. Відтоді виборці 
Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School District) схвалили місцевий 
збір у 2004, 2008, 2013 та 2019 роках. 
 
Що дасть поновлення збору Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego 
School) 
Поновлення операційного збору захистить і продовжить фінансувати посади 
викладачів, що збереже розмір класів; однокласні початкові класи; поточну 
кількість навчальних днів; можливості фінансувати факультативні програми, такі як 
музика, мистецтво, техніка та технології; підтримку психічного здоров'я для 
благополуччя учнів. 
 
Ці ресурси, що фінансуються збором, продовжуватимуть підтримувати освітні 
стандарти Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School District). Шкільний 
округ Lake Oswego (Lake Oswego School District) визнано шкільним округом номер 
один, а його вчителі визнані найкращими в штаті Oregon організацією Niche. У 
своєму щорічному звіті про рейтинги шкіл за 2022 рік видання US News і World 
Reports віднесли старші школи Lake Oswego і Lakeridge до 5% найкращих старших 
шкіл країни. Шкільний округ Lake Oswego (Lake Oswego School District) отримав 
найвищі академічні досягнення та зростання в класах K-12 і найвищий відсоток 
випускників за чотири роки серед усіх великих загальноосвітніх шкільних округів K-
12 в штаті Oregon, згідно зі звітом Департаменту освіти штату Oregon (Oregon 
Department of Education) за 2021 рік. 
 



 Брошура виборця каунті Clackamas українською, травень 2023 року 

Поновлення збору Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School) буде 
коштувати 
У разі схвалення, починаючи з липня 2024 року, власники нерухомості 
продовжуватимуть сплачувати податок за тією самою ставкою, що й поточний 
місцевий шкільний збір у розмірі 1,64 долара за 1 000 доларів оціночної вартості. 
Власник будинку, середня оціночна вартість якого становить 500 000 доларів, 
продовжуватиме сплачувати максимум приблизно 68 доларів на місяць або 820 
доларів на рік у рахунок місцевого шкільного збору. 
 
Фінансування місцевих додаткових зборів, а також усі фінанси та витрати округу 
підлягають підзвітності, у тому числі регулярні щорічні аудити та нагляд з боку 
шкільної ради для забезпечення використання коштів за призначенням. 
 
Усі доходи, отримані від поновлення збору, будуть і надалі використовуватися для 
підтримки Шкільного округу Lake Oswego (Lake Oswego School District) та його 
учнів. 
 
 
Надіслано: Мері Кей Ларсон, виконавчий директор із комунікацій 
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Питання 3-593 – Шкільний округ Colton (Colton School 
District) 
Спрямовано жителям Радою округу 
 
 
Заголовок 
 
Облігації для реконструкції об'єктів округу та підвищення рівня безпеки. 
 
Запитання 
 
Чи має округ випустити облігації на суму 8 000 000 доларів для реконструкції об'єктів 
округу та підвищення рівня безпеки в шкільних закладах? 
 
Якщо випуск облігацій буде схвалено, вони виплачуватимуться з податків на нерухомість 
або володіння нерухомістю, які не підпадають під обмеження Розділів 11 та 11b Статті XI 
Конституції штату Oregon (Oregon Constitution). 
 
Короткий зміст 
 
Шкільному округу Colton (Colton School District) призначено державний грант у розмірі 4 
000 000 доларів, який буде надано лише за умови схвалення випуску облігацій. Якщо 
випуск облігацій не буде схвалено, грант може піти в інший округ. 
 
Кошти облігацій та гранту фінансуватимуть: 
 

• Будівництво нової майстерні 
• професійно-технічної освіти 
• Удосконалення опалення, охолодження і вентиляції та оновлення світлодіодного 

освітлення класних кімнат 
• Зовнішній ремонт існуючих шкільних будівель, наприклад новий сайдинг, вікна та 

входи 
• Реконструкція основних класних кімнат для розміщення розширених навчальних 

програм 
• Перепрофілювання місць загального користування для створення зон соціальної 

взаємодії учнів 
• Удосконалення захищеності, безпеки, та оновлення згідно з вимогами «Закону про 

американців з інвалідністю» (Americans with Disabilities Act) 
• Покращення території шкільного округу, спортивних майданчиків та 

інфраструктури 
• Нове внутрішнє оздоблення, таке як килими і фарба 
• Оплату витрат за проектом, зокрема витрат на випуск облігацій 

 
Округ створить громадський наглядовий комітет для забезпечення використання доходів 
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у зазначених цілях. 
 
Погашення облігацій відбуватиметься протягом 20 років з моменту випуску. Очікуване 
збільшення ставки податку на облігації в порівнянні з 2023 фінансовим роком становить 
0,78 долара за оціночну вартість нерухомості в 1 000 доларів. Фактична ставка збору 
може відрізнятися через зміни процентних ставок і оціночної вартості. 
 
Пояснювальна записка 
 
Рада шкільного округу Colton (Colton School District’s Board) проголосувала за винесення 
випуску облігацій на суму 8 000 000 доларів на голосування 16 травня. 
 
Штат надав Шкільному округу Colton (Colton School District) відповідний грант у розмірі 4 
000 000 доларів, якщо випуск облігацій буде схвалено. Якщо випуск облігацій не буде 
схвалено, грант у розмірі 4 000 000 доларів може піти в інший округ. 
 
У разі схвалення облігації та відповідний грант нададуть Шкільному округу Colton (Colton 
School District) 12 мільйонів доларів для фінансування капітальних проектів шкільних 
об'єктів, зокрема: 
 

• Ремонт і заміна котлів, систем опалення, вентиляції, кондиціонування, сайдингу, 
освітлення, вікон і підлоги, а також інші покращення шкільних приміщень у всіх 
школах Colton 

• Удосконалення шкільних систем безпеки в усіх школах Колтона 
• Створення нового будинку «Технологія будівництва» (Construction Technology) та 

відповідної програми у старшій школі 
• Ремонт існуючих класних кімнат у старшій школі, у тому числі майстерень для 

робіт з деревиною і металом, для покращення умов навчання 
• Модернізація Бібліотеки CHS (CHS Library) для більшого використання учнями та 

громадою 
 
Строк погашення облігацій становить 20 років або менше з дати випуску; облігації 
можуть бути випущені однією або декількома серіями. Очікується, що існуюча податкова 
ставка приблизно 0,39 долара за 1 000 доларів оціночної вартості збільшиться на 0,80 
долара. Фактичні ставки можуть відрізнятися та залежати від застосованих процентних 
ставок і змін у оціночній вартості. 
 
Якщо випуск облігацій не буде прийнято, додаткова оцінка не буде проведена, і 
запропоновані проекти не будуть завершені. 
 
 
Надіслано: Девід Клайн, директор 
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Питання 3-594 – Район пожежної охорони каунті 
Clackamas (Clackamas County Fire District) 
Спрямовано жителям Радою району 
 
 
Заголовок 
 
МІСЦЕВИЙ ДОДАТКОВИЙ ЗБІР ДЛЯ СЛУЖБ ПОЖЕЖНОЇ ОХОРОНИ ТА 
ЕКСТРЕНОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ 
 
Запитання 
 
Чи має Район пожежної охорони каунті Clackamas (Clackamas County Fire District) 
запровадити п'ятирічний збір на екстрені служби в розмірі 0,52 долара за 1 000 
доларів оціночної вартості, починаючи з 2023–2024 фінансового року? 
 
Короткий зміст 
 
Район пожежної охорони каунті Clackamas (Clackamas County Fire District) бажає 
затвердження більш досконалого п'ятирічного місцевого додаткового збору для 
підтримки пожежної та медичної допомоги в усьому районі. Кошти будуть 
використані на: 
 
− Додаткові посади пожежників і фахівців із швидкого реагування в усіх частинах 
району для покращення часу реагування, безпеки та ефективності. 
− Повний робочий день, цілодобовий персонал на двох сільських пожежних 
станціях (Logan і Clarkes), які мають вирішальне значення для реагування на лісові 
пожежі та екстрені ситуації. 
− Впровадження транспортних засобів швидкого реагування, укомплектованих 
навченими фельдшерами-пожежниками, для медичних та інших надзвичайних 
ситуацій у зонах обслуговування великого обсягу. 
− Обладнання та витрати на діяльність, пов'язані з підготовкою до лісових пожеж 
та реагуванням на екстрені ситуації. 
 
Збір коштуватиме 0,52 долара за тисячу доларів оціночної вартості нерухомості, 
що становить 138 доларів на рік для типового домовласника при середній 
оціночній вартості 266 018 доларів. 
 
Орієнтовна загальна сума, яку потрібно зібрати кожного року запропонованого 
поновлення збору: ФР 2023–2024: 13 806 000 доларів; ФР 2024–2025: 14 300 000 
доларів; ФР 2025–2026: 14 658 000 доларів; ФР 2026–2027: 15 024 000 доларів; ФР 
2027–2028: 15 340 000 доларів 
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Пояснювальна записка 
 
Огляд району 
Район пожежної охорони каунті Clackamas (Clackamas Fire) — одне з найбільших і 
найзавантаженіших пожежних агентств у регіоні, яке обслуговує 220 000 жителів 
на площі 235 квадратних миль. У 2022 році район відреагував на понад 30 000 
викликів екстрених чи пожежних служб 
 
Огляд збору 
Останніми роками зростаючий попит на послуги та зростаючі загрози лісових 
пожеж спричинили навантаження на районні бюджети, вимагаючи скорочення 
кількості пожежників у більшості бригад пожежних машин. На початку 2022 року 
керівництво Району пожежної охорони каунті Clackamas (Clackamas Fire) почало 
розробляти варіанти майбутнього фінансування. Цей процес включав публічні 
зустрічі та численні форуми громади, генеруючи внесок від членів громади та 
персоналу. У 2023 році Рада директорів проголосувала за те, щоб передати збір 
за екстрену допомогу виборцям на голосування. Якщо цей збір буде прийнятий, 
він фінансуватиме збільшення штату пожежників та обладнання для реагування на 
екстрені ситуації та лісові пожежі. 
 
Навіщо потрібен збір? 
По всьому району зростає потреба у пожежній, екстреній та медичній допомозі. З 
2021 року кількість викликів зросла на 15%. Водночас бюджетні обмеження 
призвели до скорочення чисельності екстреного персоналу на 9%. Ризик лісових 
пожеж також збільшується, що збільшує навантаження на ресурси відділу. 
Постійна податкова ставка району не в змозі встигати за зростанням вартості 
надання послуг. Оскільки щороку очікується понад 30 000 викликів, район шукає 
фінансування для додаткових пожежників, щоб задовольнити потреби кожної 
громади, яку ми обслуговуємо. 
 
За що сплачуватиметься збір? 
Збір профінансує 62 додаткових пожежних, що дозволить збільшити штат на 
більшості пожежних станцій і цілодобовий професійний персонал на двох 
сільських пожежних станціях (Logan і Clarkes), які мають вирішальне значення для 
реагування на лісові пожежі та екстрені ситуації. Він також фінансуватиме 
транспортні засоби швидкого реагування для підвищення ефективності реагування 
в зонах обслуговування великого обсягу, а також обладнання та витрати на 
діяльність, пов'язані з пом'якшенням, запобіганням та реагуванням на екстрені 
ситуації та лісові пожежі. 
 
Скільки це коштуватиме? 
Якщо збір на служби екстреної допомоги буде прийнятий, він забезпечить щорічне 
фінансування в розмірі 14,5 мільйонів доларів за ціною 0,52 долара за 1 000 
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доларів оціночної вартості нерухомості, що становить 138 доларів на рік для 
типового домовласника при середній оціночній вартості 266 018 доларів. 
 
Що станеться, якщо збір не буде прийнято? 
Якщо збір не буде прийнято, скорочення персоналу, запроваджене в 2022 році, 
залишиться в силі, а пожежні станції Logan і Clarkes не будуть укомплектовані 
професійними пожежниками. Може знадобитися подальше скорочення персоналу 
та діяльності. 
 
 
Надіслано: Нік Браун, начальник пожежної служби 
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Питання 3-595 – Район пожежної охорони Monitor 
(Monitor Fire District) 
Спрямовано жителям Радою району 
 
 
Заголовок 
 
Місцевий додатковий збір для підтримки пожежної охорони, екстреної 
медичної допомоги 
 
Запитання 
 
Чи має MRFPD підтримувати служби пожежної охорони і екстреної медичної 
допомоги, стягуючи 0,50 долара за 1 000 доларів оціночної вартості протягом п'яти 
років, починаючи з 2023–2024 років? Це питання може спричинити зростання 
податків на нерухомість більш ніж на три відсотки. 
 
Короткий зміст 
 
Район пожежної охорони Monitor №58 (Monitor Fire District #58) надає послуги з 
пожежної охорони та екстреної допомоги містам Monitor і Yoder та прилеглим 
районам. Діяльність фінансується за рахунок податкової бази та місцевого 
додаткового збору. 
 
Якщо цей збір буде прийнятий, він дозволить району підтримувати поточний 
рівень обслуговування та підтримувати наших волонтерів засобами безпеки та 
робочим обладнанням. Кошти збору: 
 

* Профінансують вартість нового захисного одягу. 

* Профінансують вартість 10 нових ізолюючих саморятувальників. 

* Профінансують збільшення вартості страхування та вартості відправлення 
допомоги. 

* Профінансують збільшення вартості пального 

* Профінансують вартість заміни обладнання 

* Профінансують підвищених операційних витрат. 
 
Для будинку з оціночною вартістю (не ринковою вартістю) 220 000 доларів, 
вартість становитиме близько 110 доларів на рік. 
 
Запропонована ставка підвищиться до 153 942 доларів у 2023–2024 роках, 158 142 
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доларів у 2024–2025 роках, 162 147 доларів у 2025–2026 роках, 166 890 доларів у 
2026–2027 роках і 171 443 доларів у 2027–2028 роках. 
 
Орієнтовні податкові витрати для цього питання є ТІЛЬКИ ОРІЄНТОВНИМИ, що 
ґрунтуються на найкращій інформації, доступній від оцінювача каунті 
(Clackamas/Marion). 
 
 
Пояснювальна записка 
 
Сільський район пожежної охорони №58 Monitor (Monitor Rural Fire Protection 
District #58) бажає схвалення місцевого додаткового збору в розмірі 0,50 долара за 
1 000 доларів оціночної вартості. 
 
Які послуги надає Район пожежної охорони  Monitor (Monitor Fire)? 
 
Район пожежної охорони Monitor (Monitor Fire) є першою службою реагування на 
медичні екстрені ситуації та пожежі в зоні обслуговування. Також надаються 
рятувальні послуги. 
 
Кого обслуговує Район пожежної охорони №58 Monitor (Monitor Fire District 
#58)? 
 
Район пожежної охорони Monitor (Monitor Fire) обслуговує жителів території 
площею приблизно 35 квадратних миль, яка включає райони Monitor, Yoder і 
Marquam. Ми також надаємо резервну допомогу 6 сусіднім районам. 
 
Яким чином район фінансується? 
 
Діяльність фінансується за рахунок податкової бази з податку на нерухомість. За 
потреби Район пожежної охорони Monitor (Monitor Fire) також подає заявки на 
отримання федеральних грантів і грантів штату. 
 
Як будуть використані кошти від місцевого додаткового збору? 
 
Ці кошти дозволять Району пожежної охорони Monitor (Monitor Fire) продовжувати 
реагувати на медичні, екстрені та пожежні виклики, зокрема: 
 

• Профінансують вартість нового захисного одягу. Він коштує 2 800 доларів за 
од. 

• Профінансують вартість 12 нових ізолюючих саморятувальників. Він коштує 
8 600 доларів за од. 

• Профінансують збільшення вартості страхування. 19 000 доларів на рік 
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• Профінансують збільшення вартості доставки. 20 000 доларів на рік 
• Профінансують збільшення вартості пального 
• Профінансують підвищених операційних витрат. 
• Профінансують збільшення витрат на утримання об'єктів. 
• Профінансують витрати на персонал 
• Профінансують вартість заміни обладнання. 

 
Яка вартість для платників податку на нерухомість? 
 
Ця ставка збору становить 0,50 долара за тисячу доларів оціночної вартості (не 
ринкової) ПРИКЛАД: Для середньостатистичного жителя нашого району, оціночна 
вартість нерухомості якого 214 000 доларів, вартість цього податку становитиме 
107 доларів на рік або 8,91 долара на місяць. 
 
Що буде, якщо збір не буде схвалено? 
 
Якщо збір не буде схвалено, будуть вжиті заходи для обмеження капітальних 
витрат, у тому числі на необхідне обладнання безпеки, технічне обслуговування 
транспортних засобів і будівель. Підтримка від Району пожежної охорони Mt. Angel 
(Mt. Angel Fire) буде припинена, що покладе важче навантаження на наших 
волонтерів. За нинішніх операційних витрат ми втратимо фінансові ресурси менш 
ніж за 3-4 роки. 
 
 
Надіслано: Джон П. Вандекуверінг, президент Пожежної ради 
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Питання 3-596 – Район пожежної охорони Canby 
(Canby Fire District) 
Спрямовано жителям Радою району 
 
 
Заголовок 
 
Замінний місцевий додатковий збір для служб пожежної охорони та 
екстреної медичної допомоги 
 
Запитання 
 
Чи має Район пожежної охорони Canby (Canby Fire District) підтримувати служби 
реагування на екстрені ситуації, стягуючи 0,95 долара за 1 000 доларів оціночної 
вартості протягом п'яти років, починаючи з 2023 року? Це питання може 
спричинити зростання податків на нерухомість більш ніж на три відсотки. 
 
Короткий зміст 
 
Замінний збір Району пожежної охорони Canby (Canby Fire District) профінансує 
загалом 12 пожежників/медиків, що на 6 пожежників/медиків більше, ніж наявні 
кошти району. 
 
З тих пір як виборці вперше схвалили існуючу ставку податку 8 років тому, кількість 
викликів екстреної допомоги зросла на 56%, перевищивши 3 500 у 2022 році. 
Зараз у 47% випадків, коли бригада Району пожежної охорони Canby Fire (Canby 
Fire) реагує на виклик екстреної медичної допомоги, друга бригада викликається 
для іншої екстреної ситуації. 
 
Якщо відбувається третій виклик, коли дві бригади вже реагують, реагування може 
затриматися, тому що на допомогу можуть викликатися перші служби реагування в 
сусідніх районах. Якщо збір буде прийнято, Район пожежної охорони Canby Fire 
(Canby Fire) зможе утримувати три бригади пожежної охорони/екстреної медичної 
допомоги 24/7. 
 
Ставка збору становитиме 0,95 долара за оціночну вартість у 1 000 доларів, що на 
0,50 долара за 1 000 доларів більше порівняно з поточним збором. Для будинку з 
оціночною вартістю в середньому по району (не ринковою вартістю) 276 000 
доларів, вартість становитиме 262 долари на рік, або 22 долари на місяць. Якщо 
збір буде прийнято, Район пожежної охорони Canby Fire (Canby Fire) припинить 
стягувати існуючий збір і почне стягувати замінний збір. 
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Очікувані суми, які збиратимуться щорічно за рахунок цього збору: ФР 2023–2024: 
2 836 634 доларів ФР 2024–2025: 2 921 733 доларів ФР 2025–2026: 3 009 385 
доларів ФР 2026–2027: 3 099 667 доларів ФР 2027–2028: 3 192 657 доларів 
 
 
Пояснювальна записка 
 
Район пожежної охорони Canby (Canby Fire District) надає першу допомогу в 
медичних, рятувальних і пожежних екстрених ситуаціях на території площею 54 
квадратних милі, яка включає міста Canby, Barlow та прилеглі приміські та сільські 
громади. Пожежники/медики CFD надають життєво необхідну допомогу в 
медичних і рятувальних екстрених ситуаціях, а також гасять будівельні, 
промислові та лісові пожежі. Діяльність фінансується в основному за рахунок 
податків на нерухомість. 
 
CFD має постійну ставку податку на нерухомість у розмірі 1,54 долара за тисячу 
доларів оціночної (не ринкової) вартості. Ми також фінансуємося 5-річним збором 
у розмірі 0,45 долара за тисячу доларів, який фінансує 6 із 18 наших пожежників. 
Відтоді, як ми востаннє просили виборців поновити 5-річний збір, темпи зростання 
викликів екстреної медичної допомоги прискорилися. Щоб задовольнити 
зростаючу кількість екстрених викликів, CFD просить виборців збільшити ставку до 
0,95 долара за тисячу доларів, щоб профінансувати 6 додаткових 
пожежників/медиків. 
 
Навіщо потрібні 6 додаткових пожежників/медиків? 
 
Відтоді, як було вперше затверджено нинішню ставку збору, кількість викликів 
екстреної допомоги зросла на 56% з 2 284 у 2014 році до 3 568 у 2022 році, 
причому переважна більшість викликів — це екстрена медична допомога. За той 
самий період відсоток часу, протягом якого дзвінки збігаються (що потребує 
одночасної роботи кількох команд), зріс з 30 до 47%. 
 
Якщо 5-річний замінний збір буде схвалено, це дозволить CFD забезпечити: 
 

• Більш швидке медичне реагування, коли виклики відбуваються 
одночасно. CFD утримуватиме дві групи реагування на Головній станції 
(Main Station) та одну на Північній станції (North Station), 24/7. Наявність 
трьох бригад, які чергуватимуть 24/7, допоможе підтримувати швидке 
реагування, зменшуючи потребу в службі відповіді з-за меж району, коли 
виклики відбуваються одночасно. 

• Можливість реагування на пожежі з Північної станції (North Station). 
Зараз на Північній станції (North Station) 2 пожежники/медики 24/7. Однак 
стандарти безпеки вимагають, щоб на пожежі реагували принаймні 3 
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пожежники, що обмежує здатність цієї станції реагувати на пожежі. Збір 
забезпечить призначення 3 пожежників/медиків на Північну станцію (North 
Station), що дозволить реагувати як на медичні, так і на пожежні екстрені 
ситуації. 

• Краще реагування на пожежі в усьому районі. Наразі, коли 2 медичні 
виклики відбуваються одночасно, пожежні машини CFD не мають 
достатнього персоналу для негайного реагування на пожежу, що призводить 
до затримок в очікуванні допомоги з сусідніх районів. Якщо збір буде 
прийнято, CFD матиме достатній персонал для реагування пожежної 
машини, поки активні 2 медичні виклики. 

 
Яка вартість замінного збору? 
 
Ставка збору становитиме 0,95 долара за оціночну вартість у 1 000 доларів, що на 
0,50 долара за 1 000 доларів більше порівняно з поточним збором. Для будинку з 
оціночною вартістю в середньому по району (не ринковою вартістю) 276 000 
доларів, вартість становитиме 262 долари на рік, або 22 долари на місяць. Якщо 
замінний збір буде прийнято, CFD припинить стягувати існуючий збір і почне 
стягувати замінний збір. 
 
Що станеться, якщо збір не буде прийнято? 
 
CFD очікує, що кількість екстрених викликів продовжуватиме зростати разом із 
населенням району. Якщо збір не буде прийнято, час реагування на зростаючу 
кількість медичних і пожежних ситуацій, швидше за все, подовжиться, оскільки 
почастішають звернення до сусідніх районів за допомогою, коли бригади CFD 
будуть на інших викликах. 
 
Якщо збір не буде прийнято, CFD продовжить стягувати місцевий додатковий збір 
за ставкою 0,45 долара за тисячу доларів оціночної вартості. 
 
 
Надіслано: Джеймс X. Девіс, начальник пожежної охорони 
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Питання 3-597 – Місто Oregon City (City of Oregon 
City) 
Спрямовано жителям містом 
 
 
Заголовок 
 
ПОЗИЧАННЯ ДЛЯ АГЕНТСТВА З МІСЬКОГО ОНОВЛЕННЯ OREGON CITY 
(OREGON CITY URBAN RENEWAL AGENCY) 
 
Запитання 
 
Чи слід схвалити дозвіл Агентству з міського оновлення (Urban Renewal Agency) 
позичити до 44 мільйонів доларів для проектів, зазначених у «Плані міського 
оновлення» (Urban Renewal Plan)? 
 
Короткий зміст 
 
Схвалення цього питання не дозволить стягувати додатковий податок. 
 
«План міського оновлення центрального району міста Oregon City/району North 
End (Downtown Oregon City/North End Urban Renewal Plan)» включає проекти з 
покращення умов життя, збільшення можливостей для туризму та відпочинку, 
забезпечення інвестицій у інфраструктуру занедбаних об'єктів нерухомості й 
створення робочих місць у Oregon City. Агентство визначило три пріоритетні 
проекти в плані: проекти з очищення та реконструкції полігону Rossman (Rossman 
Landfill), розробки та пом'якшення наслідків у бухті Клакаметт (Clackamette Cove), а 
також реконструкцію об'єкту нерухомості Stimson (Stimson Property) на Washington 
Street. Інші проекти, визначені в плані, включають реконструкцію будівлі окружного 
суду (County Courthouse), покращення Інтерпретаційного Центру наприкінці 
Орегонської стежки (End of the Oregon Trail Interpretive Center), створення «тихої 
зони» (Quiet Zone) біля залізниці в центральному районі міста та нове будівництво 
на державному об'єкті нерухомості на 12th і Main Street. 
 
Це питання схвалить дозвіл Агентству з міського оновлення позичити до 44 
мільйонів доларів для проектів, зазначених у плані. Позики будуть погашені за 
рахунок податкових надходжень, зібраних у Oregon City. 
 
Позики можуть бути випущені однією або декількома серіями, кожна з яких має 
погашення протягом 20 років після видачі, і агентство може їх рефінансувати. 
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Пояснювальна записка 
 
Схвалення виборцями дозволу Агентству з міського оновлення Oregon City 
(Oregon City Urban Renewal Agency) позичати кошти для реалізації проектів 
міського оновлення 
 
Схвалення виборцями дозволу Агентству з міського оновлення (Urban Renewal 
Agency) позичати кошти. Схвалення цього питання не дозволить стягувати 
додатковий податок. 
 
Агентство з міського оновлення (Urban Renewal Agency) наразі збирає доходи з 
існуючого Району міського оновлення центрального району міста Oregon 
City/району North End (Downtown Oregon City/North End Urban Renewal District), і 
продовження збору цих доходів дозволить погасити запропоновану позику. Статут 
Oregon City (Oregon City Charter) вимагає, що перш ніж Агентство з міського 
оновлення (Urban Renewal Agency) візьме будь-який борг, це спочатку має бути 
схвалено виборцями Oregon City. 
 
Комісія з міського оновлення (Urban Renewal Commission) нещодавно оновила 
«План міського оновлення» (Urban Renewal Plan), щоб визначити нові проекти, які 
покращать умови життя для жителів, розширять можливості для туризму та 
відпочинку, забезпечать інвестиції в інфраструктуру в занедбаних і 
слаборозвинутих районах, а також розширять можливості працевлаштування в 
Oregon City. 
 
Агентство визначило три пріоритетні проекти в плані: проекти з очищення та 
реконструкції полігону Rossman (Rossman Landfill), розробки та пом'якшення 
наслідків у бухті Клакаметт (Clackamette Cove), а також реконструкцію об'єкту 
нерухомості Stimson (Stimson Property) на Washington Street. 
 
Для виконання цих проектів та інших проектів, визначених у плані, Комісія з 
міського оновлення (Urban Renewal Commission) просить схвалити дозвіл позичити 
до 44 мільйонів доларів. Ці 44 мільйонів доларів будуть погашені за рахунок 
податкових надходжень, зібраних на території дії плану. Позики можуть бути 
випущені однією або декількома серіями, кожна з яких має погашення протягом 20 
років після видачі, і агентство може рефінансувати позики, дозволені цим 
питанням. 
 
Межа Району міського оновлення (Urban Renewal Area) становить приблизно 855 
акрів і включає в себе центральний район міста (Downtown), бухту Клакаметт 
(Clackamette Cove), місце реконструкції полігону Rossman (Rossman Landfill), 
коридор Washington Street і Інтерпретаційний Центр наприкінці Орегонської стежки 
(End of the Oregon Trail Interpretive Center). На додаток до пріоритетних проектів, 
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визначених вище, додаткові проекти в плані, які будуть оцінені для майбутніх 
інвестицій, включають: 
 

• Повторне використання та інвестиції в будівлю Суду каунті (County 
Courthouse) на Main Street 

• Покращення Інтерпретаційного Центру наприкінці Орегонської стежки (End 
of the Oregon Trail Interpretive Center) 

• «Тиху зону» (Quiet Zone) біля залізниці в центральному районі міста 
• Нове будівництво на державному об'єкті нерухомості на 12th і Main Street. 

 
Завдяки інвестиціям у оновлення та пом'якшення впливу на довкілля в проекти 
міського оновлення жителі, компанії та відвідувачі матимуть більший доступ до 
різноманітних зручностей, які, як очікується, включатимуть досвід, який 
приваблюватиме громадськість як вдень, так і вночі, добре представлені історичні 
місця, які нададуть різні точки зору на минуле громади, можливості для відпочинку 
різних типів і місць, а також інвестиції в громадську інфраструктуру, яка покращить 
громадську безпеку, доступність і мобільність. 
 
 
Надіслано: Якоб С. Вайлі, міський реєстратор 
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Питання 3-598 – Район пожежної охорони Lake 
Grove (Lake Grove Fire District) 
Спрямовано жителям Радою району 
 
 
Заголовок 
 
Поновлення місцевого додаткового збору для підтримки пожежної охорони 
та екстреної допомоги 
 
Запитання 
 
Чи має LGFD підтримувати служби пожежної охорони і екстреної допомоги, 
стягуючи 0,15 долара за 1 000 доларів оціночної вартості протягом п'яти років, 
починаючи з 2024–2025 років? 
 
Це питання поновлює поточні місцеві додаткові податки. 
 
Короткий зміст 
 
Це питання дозволить Сільському району пожежної охорони Lake Grove № 57 
(Lake Grove Rural Fire Protection District No. 57) («Району») відновити місцевий 
податковий збір на пожежні послуги за ставкою 0,15 доларів за 1 000 доларів 
оціночної вартості нерухомого майна, розташованого на території району, 
починаючи з 2024–2025 фінансового року. Термін дії попереднього п'ятирічного 
збору на пожежну службу в розмірі 0,15 доларів за 1 000 доларів оціночної 
вартості закінчується 30 червня 2024 року. 
 
Район пожежної охорони уклав контракт з містом Lake Oswego на забезпечення 
всіх послуг з пожежної охорони і екстреної допомоги для жителів району. У разі 
схвалення цей збір буде використаний для відшкодування місту витрат на ці 
послуги. Район залишить невелику частину збору для оплати адміністративних 
витрат району, як-от орендна плата, аудиторські й юридичні послуги та витрати на 
вибори. 
 
Запропонована ставка підвищиться до 85 961 доларів у 2024–2025 роках, 88 540 
доларів у 2025–2026 роках, 91 196 доларів у 2026–2027 роках, 939 932 доларів у 
2027–2028 роках і 96 750 доларів у 2028–2029 роках. 
 
Орієнтовні податкові витрати для цього питання є ТІЛЬКИ ОРІЄНТОВНИМИ, що 
ґрунтуються на найкращій інформації, доступній від оцінювача каунті на момент 
оцінки, і можуть відображати вплив знижок на дострокову оплату, коефіцієнт 



 Брошура виборця каунті Clackamas українською, травень 2023 року 

стиснення та повернення. 
 
Пояснювальна записка 
 
Протягом багатьох років Район пожежної охорони Lake Grove № 57 (Lake Grove 
Fire No. 57) надає послуги з пожежної охорони і екстреної медичної допомоги 
своїм жителям за контрактом з містом Lake Oswego. Район заплатив місту за ці 
послуги за допомогою постійної податкової ставки округу та п'ятирічного місцевого 
збору. Цей поточний місцевий збір у розмірі 0,15 доларів за 1 000 доларів 
оціночної вартості нерухомого майна закінчується 30 червня 2024 року. Місцевий 
додатковий збір, запропонований цим питанням, внесеним у бюлетень, 
призначений для продовження збору, термін дії якого закінчиться в 2024 році, 
таким чином дозволяючи району платити місту Lake Oswego за пожежні послуги 
протягом додаткових п'яти років, до 30 червня 2029 року. Збір є доповненням до 
постійної податкової ставки району в розмірі 1,9092 доларів за 1 000 доларів 
оціночної вартості. 
 
Для того щоб мати достатні кошти для подальшого отримання послуг з пожежної 
охорони і екстреної допомоги від міста, рада району визначила необхідність 
продовження терміну дії поточного збору. Запропонований збір діятиме протягом 
п'яти років у розмірі 0,15 доларів за 1 000 доларів оціночної вартості щороку, що є 
тією ж ставкою, що й поточний місцевий додатковий збір. Кошти, зібрані від 
запропонованого збору, будуть використані в першу чергу для відшкодування 
витрат міста Lake Oswego за послуги з пожежної охорони і екстреної допомоги, а 
також для покриття адміністративних витрат району, таких як оренда, аудиторські 
й юридичні послуги та витрати на вибори. 
 
Дякуємо 
 
Для отримання додаткової інформації відвідайте вебсайт району і www.lgfd57.com 
 
 
Надіслано: Грант Хауел, голова ради 
 

http://www.lgfd57.com/
http://www.lgfd57.com/


 Брошура виборця каунті Clackamas українською, травень 2023 року 

Питання 24-484 – Район пожежної охорони Aurora 
(Aurora Fire District) 
Спрямовано жителям Радою району 
 
 
Заголовок 
 
П'ятирічний збір на наймання додаткових пожежників і загальну діяльність. 
 
Запитання 
 
Чи має AFD замінити поточну ставку на 1,98 долара за оціночну вартість протягом п'яти 
років, починаючи з 2023 року, наймаючи фельдшерів швидкої допомоги/пожежників і 
покращуючи діяльність? Це питання може спричинити зростання податків на нерухомість 
більш ніж на три відсотки. 
 
Короткий зміст 
 
Район пожежної охорони Aurora (Aurora Fire) бажає схвалення п'ятирічного місцевого 
додаткового податку на загальну діяльність. Гроші потрібні для підтримання та наймання 
додаткових професійних фельдшерів швидкої допомоги/пожежників. Цей збір допоможе 
району укомплектувати апарат до 3 професійних фельдшерів швидкої 
допомоги/пожежників, які працюють 24/7. Наразі район має фінансування для двох 
пожежників на 24 години, що нижче національних стандартів укомплектованості 
мінімальної бригади з трьох осіб. 
 
AFD реагує на понад 1300 екстрених ситуацій на рік, кількість викликів виснажує поточні 
ресурси. Але часи змінилися. Стає все важче збалансувати вимоги до волонтерів. Ми 
більше не є маленьким сільським районом, яким були раніше, ми просимо вас вирішити, 
який рівень послуг ви хочете, щоб ми надавали. Гроші будуть використані для 
укомплектування персоналу, загальних витрат на діяльність, таких як обладнання, 
витратні матеріали та ремонт. Цей збір допоможе забезпечити укомплектування 
персоналом для вашої екстреної ситуації, і приблизить нас до досягнення мінімальних 
стандартів щодо кількості персоналу. Цей збір замінює поточну ставку в 0,99 долара. 
 
Запропонована ставка збере приблизно 2 208 296 доларів у 2023–2024 роках, 2 284 485 
доларів у 2024–2025 роках, 2 353 351 доларів у 2025–2026 роках, 2 423 992 доларів у 
2026–2027 роках і 2 496 712 доларів у 2027–2028 роках. 
 
 
Пояснювальна записка 
 
Короткі відомості 
 

• Більшість наших волонтерів проживають не в районі 
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• Наш найзайнятіший волонтер відпореагував на менше ніж 19% наших викликів у 
2022 році 

• Відповідно до закону наша база оподаткування збільшується на 3%. Наші витрати 
зростали швидше, ніж отримані доходи. 

• Кількість викликів продовжує зростати 
• Без підвищення збору нам доведеться звільнити деяких наших нинішніх 

професійних пожежників 
• Кількість волонтерів по всій країні продовжує зменшуватися 
• Ми не хочемо просити вас підвищити ваші податки, але математика говорить нам, 

що ми повинні це зробити 
• Цей збір діятиме протягом 5 років 
• Ми розглядаємо всі наші варіанти, зокрема злиття, консолідацію та/або контракти 

на надання послуг із сусідніми агентствами. 
 
Цей запит є нашою можливістю запитати вас, який рівень послуг ви б хотіли, щоб ми 
надавали. Якщо ваш будинок горить, національні мандати забороняють нам заходити 
для гасіння пожежі, доки на місці не буде присутні щонайменше чотири пожежники. Цей 
збір допоможе нам відповідати цим стандартам і надавати кращі послуги громаді. 
 
Реагуючи на понад 1 300 екстрених ситуацій на рік, AFD надає пожежну, рятувальну та 
екстрену медичну допомогу (EMS) жителям у межах 64 квадратних миль у каунті Marion і 
Clackamas. Ми захищаємо міста Aurora і Donald, а також аеропорт Aurora (Aurora Airport), 
частини парку штату Champoeg (Champoeg State Park) і 20 миль міжштатної 
автомагістралі 5 (Interstate 5). 
 
Цей збір забезпечить додаткових фельдшерів швидкої допомоги/пожежників. Ми наразі 
досягли того моменту, коли більше не можемо розраховувати на волонтерів. Цей збір 
замінює поточну ставку в 0,99 долара. 
 
Зараз ми працюємо нижче мінімальних національних стандартів. Цей збір також 
дозволить нам належним чином підтримувати об'єкти та все аварійно-рятувальне 
обладнання. Наразі два професійних пожежних чергують 24/7, що нижче національних 
стандартів. Ми намагаємося забезпечити стандартну кількість додаткових пожежників, які 
працюють 24/7. Ми просто перевантажені з тим обмеженим персоналом, який маємо. 
 
Район має невелику групу кваліфікованих волонтерів, які служать на всіх посадах від 
чергового співробітника до нашого новобранця; однак вимоги до пожежників-волонтерів 
щодо часу досягли межі, коли важко набирати і, що важливіше, утримувати волонтерів. 
Сімейне життя, вимоги до роботи та збільшення кількості екстрених викликів змінили 
обличчя пожежної служби як вцілому по країні, так і на місцевому рівні. Запитайте себе: 
Чи є у вас час для волонтерства? 
 
Район набирає волонтерів, які живуть і/або працюють у громаді та можуть реагувати на 
екстрені виклики. Ми також набираємо волонтерів «з-за меж району», які можуть 
проживати будь-де по всій долині Вілламетт (Willamette Valley) і записуватися на зміни 
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(зазвичай тривалістю 12–24 години) в Aurora чи Donald. 
 
Наша студентська програма існує, щоб забезпечити персонал і професійний шлях для 
студентів коледжу. Район прагне утримувати шість студентів-пожежників і 
використовувати їх позмінно (наразі це допомагає забезпечити укомплектовану пожежну 
машину). При прийомі на роботу ці студенти входять до числа найновіших і 
найнедосвідченіших членів. 
 
 
Надіслано: Джошуа Л. Вільямс, начальник пожежної охорони 
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Питання 26-240 – Місто Portland (City of Portland) 
Спрямовано жителям Міською радою. 
 
Заголовок 
 
Поновити інвестиції у «Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) на п'ять 
років. 
 
Запитання 
 
Чи має Portland продовжувати програми раннього розвитку, боротьби з жорстоким 
поводженням з дітьми та наставництва; п'ятирічний збір 0,4026 долара за оціночну 
вартість 1 000 доларів, починаючи з 2024 року? 
 
Це питання поновлює поточні місцеві додаткові податки. 
 
Короткий зміст 
 
Поновлює інвестиції у «Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) за 
поточною ставкою; підтримує перевірені програми, що запобігають дитячому 
голоду, жорстокому поводженню з дітьми та зневазі, допомагають дітям приходити 
до школи готовими до навчання, забезпечують дітям безпечні конструктивні 
позашкільні альтернативи та допомагають прийомним дітям і молоді досягти 
успіху. 
 
Кошти можуть бути використані лише для: 
 
Запобігання дитячому голоду: надання голодуючим дітям здорової їжі. 
 
Профілактики жорстокого поводження з дітьми та втручання: вирішення 
проблеми злочинності серед неповнолітніх, неуспішності в школі, зловживання 
наркотиками та алкоголем, бездомної молоді. 
 
Програм раннього розвитку: поліпшення доступності догляду за дітьми та 
підготовка дітей до успішного навчання у школі. 
 
Позашкільних і літніх програм, а також програм з наставництва: сприяння 
навчальним досягненням, скорочення кількості молодих людей, які стали 
жертвами злочинів, збільшення кількості випускників, програми з наставництва, що 
підтримують вступ до коледжу та отримання професій молоддю. 
 
Програм допомоги прийомним дітям: допомога прийомним дітям та молоді у 
досягненні успіху. 
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До заходів підзвітності відносяться: 

• Інвестиції підлягають щорічному аудиту. 
• Програми, що фінансуються, мають бути економічно ефективними та мати 
підтверджену історію успіху. 
• Інвестиції підлягають нагляду з боку громадського комітету. 
• Адміністративні витрати не можуть перевищувати 5%. 

 
Збір збере приблизно 24 944 885 доларів у 2024–2025 роках, 25 778 359 доларів у 
2025–2026 роках, 26 603 267 доларів у 2026–2027 роках, 27 454 571 доларів у 
2027–2028 роках і 28 333 118 доларів у 2028–2029 роках, на загальну суму 133 114 
201 доларів. 
 
 
Пояснювальна записка 
 
Питання 26-240 поновить «Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) за тією 
ж ставкою податку, яку виборці схвалили в 2002, 2008, 2013 і 2018 роках. 
Відновивши «Дитічий збір» (Children's Levy), Portland продовжить фінансувати 
програми, щоб допомогти дітям і молоді досягти успіху, захищаючи їх від 
насильства, злочинності та голоду. «Дитічий збір Portland» (Portland Children's 
Levy) підтримуватиме перевірені програми для понад 15 000 дітей та молодих 
людей щороку, які інакше могли б вирости без здорового початку та позитивного 
впливу, який веде до успіху в школі та за її межами. 
 
«Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) інвестує лише в перевірені, 
економічно ефективні програми, які: 
 

• Забезпечують, що діти та молодь готові вчитися та досягати кращих успіхів 
у навчанні, що полегшить навантаження на школи та вчителів, оскільки діти 
та молодь будуть краще підготовлені та менше заважатимуть у класі. 

• Запобігають тому, щоб діти та молодь ставали жертвами злочинів, 
підтримуючи програми, які дають дітям можливість безпечно, конструктивно 
зайнятися в ті години, коли вони найбільше ризикують потрапити в біду або 
стати жертвою. 

• Захищають дітей та молодь від жорстокого поводження та зневаги. «Дитічий 
збір» (Children's Levy) допомагає захистити дітей та молодь від жахливих 
обставин і спрямований на усунення двох найбільших факторів ризику 
злочинності серед неповнолітніх: зловживання наркотиками та алкоголем і 
бездомність. 

• Надає прийомним дітям та молоді якісні послуги, які підвищують їхні шанси 
на успіх, включаючи освітню підтримку, наставництво та послуги з 
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психічного здоров'я, які підвищують успішність у школі та знижують рівень 
злочинності серед неповнолітніх. 

 
Питання 26-240 поновить «Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) за тією 
ж ставкою податку, яку виборці схвалили в 2002, 2008, 2013 і 2018 роках. 
 
Гроші, зібрані за допомогою «Дитічого збору Portland» (Portland Children's Levy), 
можуть бути використані лише в тих програмних сферах, які приносять найбільшу 
користь, покращуючи життя дітей і молоді та забезпечуючи довгострокові 
заощадження громаді. Провідні економічні експерти сходяться на думці, що 
дошкільна освіта має найвищий прибуток серед будь-яких державних інвестицій, 
оскільки кожен витрачений долар заощаджує 17 доларів. Оскільки середня 
вартість тюремного ув'язнення неповнолітнього становить 112 420 доларів на рік, 
дитячий збір є розумною інвестицією в наше спільне майбутнє. 
 
«Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) підтримує наступні програмні 
напрямки: 
 

• Профілактика жорстокого поводження з дітьми та втручання: 
вирішення проблеми злочинності серед неповнолітніх, неуспішності в школі, 
зловживання наркотиками та алкоголем і бездомної молоді. 

• Програми раннього розвитку: підготовка дітей до успішного навчання в 
школі та підвищення доступності якісного догляду за дітьми. 

• Позашкільні й літні програми, а також програми з наставництва: 
сприяння навчальним досягненням, скорочення кількості молодих людей, які 
стали жертвами злочинів, збільшення кількості випускників. 

• Прийомні діти та молодь: підтримка дітей і молоді, які зазнали жорстокого 
поводження та зневаги, у досягнення успіху. 

• Дитячий голод: покращення доступу дітей до поживної їжі, що веде до 
покращення здоров'я та успішності в навчанні. 

 
«Дитічий збір Portland» (Portland Children's Levy) містить кілька елементів для 
забезпечення підзвітності, ефективності та результативності: 
 

• Підтримка тільки перевірених, економічно ефективних програм 
• Нагляд з боку громадського комітету 
• Адміністративні витрати не можуть перевищувати 5% 
• Щорічні незалежні аудити 

 
 
Надіслано: Міська рада Portland (Portland City Council) 
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Питання 34-323 – Шкільний округ №88J Sherwood 
(Sherwood School District No. 88J) 
 
 
Заголовок 
 
5-річний місцевий додатковий збір для підтримування вчителів, розміру класів 
 
Запитання 
 
Чи має округ підтримувати вчителів, розміри класів, науковців, позакласні 
програми; збір 1,50 долара за оціночну вартість 1 000 долара протягом п'яти років, 
починаючи з 2023–2024 років. Це питання може спричинити зростання податків на 
нерухомість більш ніж на три відсотки. 
 
Короткий зміст 
 
Школи Sherwood зіткнулися з очікуваним дефіцитом фінансування в розмірі 7 
мільйонів доларів на 2023/24 навчальний рік через швидке зростання витрат через 
інфляцію, недостатнє фінансування з боку штату Oregon і відсутність резервів 
округу для компенсації або пом'якшення скорочень.   
 
Ці скорочення можуть включати: 

• 30 учителів 
• 19 класифікованих співробітників 
• 10 днів відпустки 
• Втрату навчальних програм 

 
У разі схвалення збір надасть шкільному округу приблизно 6,5 мільйонів доларів 
щорічно для підтримування: 

• Посад вчителів 
• Невеликих розмірів класів 
• Факультативів та додаткових навчальних заходів, у тому числі техніки, 

робототехніки, сільського господарства, двомовного навчання, фізичного 
виховання 

• Професійно-технічних курсів та курсів з поглибленого вивчення предметів 
• Заходів безпеки в школах 

 
Кошти будуть розміщені на субрахунку, а громадський бюджетний комітет і 
наглядовий комітет шкільної ради контролюватимуть витрати, щоб переконатися, 
що кошти використовуються так, як схвалено виборцями. На адміністрування 
кошти збору витрачатися не будуть. Також буде проведено аудит ефективності 
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програм шкільного округу.  
 
 
Пояснювальна записка 
 
Шкільний округ Sherwood (Sherwood School District) наразі обслуговує понад 4600 
учнів у шести школах. Старша школа Sherwood (Sherwood High School) продовжує 
перевищувати рівень кількості випускників у штаті Oregon: у 2021–2022 
навчальному році її закінчили 94% усіх учнів. Округ з гордістю пропонує 7 програм 
професійно-технічної освіти та 15 курсів з поглибленого вивчення предметів. Крім 
того, у 2021–2022 навчальному році учні Sherwood заробили 7 071 заліків для 
коледжів на курсах за програмою «Подвійний залік» (Dual Credit). Округ пропонує 
програми раннього розвитку (PreKindergarten) і двомовного включення (Dual 
Language Inclusion), великий вибір позакласних заходів, з легкої атлетики та 
образотворчого мистецтва, а також найсучасніші засоби для підтримки навчання 
учнів.  
 
Основним джерелом фінансування округу є «Шкільний фонд штату» (State School 
Fund), який історично недофінансував шкільні округи в усьому штаті та 
використовує формулу розподілу, яка перерозподіляє податки на нерухомість по 
штату. Оскільки округи стикаються зі збільшенням витрат через інфляцію, 
«Шкільного фонду штату» (State School Fund) недостатньо для підтримування 
рівня послуг, необхідного для задоволення потреб учнів.  
 
Протягом багатьох років у шкільних округах навколо Sherwood встановлювалися 
збори за освіту для підтримки навчальних програм. У той же час Шкільний округ 
Sherwood (Sherwood School District) має один із найнижчих рівнів доходів на одного 
учня в регіоні. Цей запропонований збір принесе додатковий дохід на кожного 
учня, що дозволить округу залишатися конкурентоспроможним відносно сусідніх 
округів.  
 
Завдяки цьому запропонованому збору Шкільний округ Sherwood (Sherwood School 
District) зможе усунути дефіцит фінансування штату та підтримувати важливий 
персонал і послуги для наших учнів. 100% коштів, зібраних через запропонований 
збір, залишатимуться в окрузі та спрямовуватимуться безпосередньо на 
обслуговування учнів Sherwood.  
 
Очікуваний дефіцит бюджету 
Шкільний округ Sherwood (Sherwood School District) оцінює дефіцит бюджету на 
2023–2024 навчальний рік у розмірі до 7 мільйонів доларів. Цей рівень скорочення 
еквівалентний ліквідації приблизно 50 посад вчителів і персоналу та 10 
навчальних днів.  
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Запропонований збір для утримання вчителів і персоналу, підтримування 
розмірів класів і підтримування програм 
У разі схвалення цього питання Шкільний округ Sherwood (Sherwood School District) 
зможе: 

● Утримувати висококваліфікованих вчителів та персонал у всіх школах 
● Підтримувати невеликий розмір класів 
● Підтримувати зразкові позакласні програми з образотворчого мистецтва та 

легкої атлетики 
● Підтримувати значні пропозиції курсів професійно-технічної освіти та курсів 

з поглибленого вивчення предметів 
 
Фіскальна підзвітність і прозорість 
Округ продовжує забезпечувати фінансову звітність і прозорість. Кошти, зібрані від 
збору на освіту, будуть розміщені на субрахунку, а громадський бюджетний комітет 
і наглядовий комітет шкільної ради контролюватимуть витрати.  
 
Місцевий контроль 
Кошти для запропонованого питання щодо збору збиратимуться на місцях та їх 
можна буде витрачати лише в Шкільному окрузі Sherwood (Sherwood School 
District) за схваленням виборців. 
 
Очікуваний податковий вплив 
П'ятирічний збір на освіту обійдеться власникам нерухомості за максимальною 
ставкою податку в розмірі 1,50 долара за 1 000 доларів оціночної вартості 
нерухомості. Власник будинку із середньою оціночною вартістю 280 000 доларів 
буде платити 35 доларів на місяць.  
 
Очікується, що протягом п'яти років збір збере 34 866 643 доларів: 
2023–2024 роки: 6,50 мільйонів доларів 
2024–2025 роки: 6,73 мільйонів доларів 
2025–2026 роки: 6,97 мільйонів доларів 
2026–2027 роки: 7,21 мільйонів доларів 
2027–2028 роки: 7,46 мільйонів доларів 
 
 
Надіслано: Доктор Джеремі Лайон, директор 
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